
 

 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/253/2018 

RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 31 sierpnia 2018 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

oraz określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

na terenie gminy Kotlin  

 

              Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) i art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016r. poz. 

487 ze zm.), po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych gminy, Rada Gminy Kotlin 

uchwala, co następuje: 

             § 1. Ustala się na terenie gminy Kotlin maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych: 

1) zawierających do 4,5 % zawartości alkoholu oraz piwa przeznaczonych do spożycia: 

a) poza miejscem sprzedaży: 26 

b) w miejscu sprzedaży: 5 

2) zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) 

przeznaczonych do spożycia: 

a) poza miejscem sprzedaży: 22 

b) w miejscu sprzedaży: 5 

3) zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu przeznaczonych do spożycia: 

a) poza miejscem sprzedaży: 22 

b) w miejscu sprzedaży: 5 

             § 2. 1. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być 

usytuowane w odległości mniejszej niż 40 metrów od obiektów chronionych. 

2. Przez obiekty chronione rozumie się: 

1) obiekty szkolne i przedszkolne oraz inne placówki oświatowo-wychowawcze,  

2) obiekty kultury, 

3) obiekty kultu religijnego,  

4) zakłady opieki zdrowotnej. 

3. Pomiaru odległości, o której mowa w ust. 1, dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów 

komunikacyjnych od drzwi wejściowych obiektów chronionych do drzwi wejściowych miejsc 

sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych. W przypadku, gdy obiekty są ogrodzone, 



 

 

pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od bramy 

wejściowej na teren posesji tych obiektów do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub 

podawania napojów alkoholowych. 

4. Zasad określonych w ust. 1 nie stosuje się przy wydawaniu zezwoleń jednorazowych na czas 

trwania imprez okolicznościowych. 

             § 3. Traci moc: 

1) uchwała Rady Gminy Kotlin Nr XXXIV/183/2001 z dnia 10 sierpnia 2001r. w sprawie 

ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych powyżej 4,5% alkoholu                            

(z wyjątkiem piwa) . 

2) uchwała Rady Gminy Kotlin Nr III/24/2002 z dnia 28 grudnia 2002r. w sprawie ustalenia 

zasad usytuowania na terenie gminy Kotlin miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych. 

             § 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin 

             § 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.                                                                                

 

Przewodniczący Rady 

 /-/ Tomasz Kosiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLVIII/253/2018 

RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 31 sierpnia 2018r. 

 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

oraz określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

na terenie gminy Kotlin  

 

       W związku ze zmianą art. 12 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu                              

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016r. poz. 487 z późń. zzm.) Rada 

Gminy upoważniona jest do określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych oraz ma obowiązek ustalić w drodze uchwały maksymalną liczbę 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy. Obecnie obowiązująca 

uchwała Rady Gminy Nr XXXIV/183/2001 z dnia 10 sierpnia 2001r. dotyczyła liczby punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych 

do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży, natomiast nowa uchwała 

precyzuje ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Limit 

zezwoleń obejmuje także zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% alkoholu 

oraz piwa, które do tej pory nie wchodziły w jego zakres. Zgodnie z art. 12 ust. 5 Rada Gminy 

przed podjęciem uchwały, zasięga opinii jednostki pomocniczej gminy, co zrealizowano. 

Wszystkie sołectwa z terenu gminy wydały pozytywną opinię o uchwale.  

Podjęcie uchwały wynika z potrzeby realizacji obowiązujących zapisów nowelizacji ustawy                       

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U . z 2018r. poz. 310). 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  


